
 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 1 de 
16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  

         

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, 

ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE, POR LA QUE SE 

APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE LAS PERSONAS EXCLUIDAS PARA PARTICIPAR 

EN EL PROCEDIMIENTO DE ACREDITACIÓN DE COMPETENCIAS PROFESIONALES 

(PREAR), EN RELACIÓN A LAS SOLICITUDES PRESENTADAS DESDE EL 1 DE ABRIL DE 

2025 AL 31 DE MAYO DE 2025, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 

TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (PRTR). 

La Ley Orgánica 3/2022, de 31 de marzo, de Ordenación e Integración de la Formación 

Profesional, establece en su artículo 90.1, que las competencias profesionales adquiridas por 

experiencia laboral u otras vías no formales o informales podrán ser identificadas, evaluadas y 

acreditadas oficialmente por el procedimiento de acreditación de competencias regulado en el 

título VI de la citada ley. La acreditación que se obtenga por este procedimiento facilitará 

itinerarios formativos conducentes a una mayor cualificación. 

Asimismo, el Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, por el que se desarrolla la ordenación del 

Sistema de Formación Profesional, dedica su Título VI al “Procedimiento de acreditación de 

competencias adquiridas a través de la experiencia laboral u otras vías no formales e informales”, 

disponiendo en su artículo 177, bajo la denominación, destinatarios y requisitos, cuáles son los 

destinatarios del procedimiento, así como los requisitos exigidos para poder participar. 

Una vez revisadas las solicitudes presentadas desde el 1 de abril de 2025 al 31 de mayo de 

2025, referentes a las unidades de competencia incluidas en diversas cualificaciones ofertadas 

en el Procedimiento de Acreditación de Competencias (PREAR), se emitió en fecha 12 de junio 

de 2025 la Resolución que incluía la relación provisional de personas solicitantes excluidas. 

Finalizado el plazo de subsanación establecido por la citada Resolución provisional, y revisada 

la documentación en su caso presentada, se procede mediante la presente Resolución a aprobar 

el listado definitivo de las personas solicitantes excluidas para participar en el Procedimiento de 

Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR), en relación a las solicitudes 

presentadas desde el 1 de abril de 2025 al 31 de mayo de 2025, en el marco del Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), componente 20 “Plan Estratégico de 

Impulso de la Formación Profesional”.  

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de la Ley 7/2004, de 28 de 

diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, y la competencia otorgada en el Decreto nº 181/2024, de 12 

de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación 

y Formación Profesional, 

RESUELVO 

PRIMERO. 

Aprobar en el Anexo I el listado definitivo, ordenado alfabéticamente, de las personas aspirantes 
excluidas en el procedimiento PREAR en relación a las solicitudes presentadas desde el 1 de 
abril de 2025 al 31 de mayo de 2025, indicándose para cada una de las personas solicitantes no 
admitidas, el motivo de su exclusión. 
 
 

 

 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80

https://www.carm.es/web/descarga?ARCHIVO=CEFP.pdf&ALIAS=ARCH&IDCONTENIDO=192807&IDTIPO=60&RASTRO=c77$m5782,28482
https://www.carm.es/web/descarga?ARCHIVO=CEFP.pdf&ALIAS=ARCH&IDCONTENIDO=192807&IDTIPO=60&RASTRO=c77$m5782,28482
https://www.carm.es/web/descarga?ARCHIVO=CEFP.pdf&ALIAS=ARCH&IDCONTENIDO=192807&IDTIPO=60&RASTRO=c77$m5782,28482


 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 2 de 
16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  

         

Los candidatos que hayan subsanado en el plazo concedido en la Resolución de 12 de junio de 

2025, que incluía la relación provisional de personas solicitantes excluidas, quedan admitidos al 

procedimiento PREAR, por lo que no figuran en el listado de excluidos definitivos del Anexo I, al 

haber corregido adecuadamente las causas que motivaron su exclusión provisional. 

 

SEGUNDO. 

Establecer en el Anexo II, las causas de exclusión en el procedimiento de Reconocimiento, 

Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR), en relación a los solicitantes que resulten 

excluidos en el Anexo I de la presente resolución. 

 

TERCERO. 

Establecer los interesados cuyas solicitudes no pueden ser tenidas en cuenta, conforme al 

artículo 66.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas en el Anexo III.  

 

CUARTO. 

Aquellos aspirantes que hayan solicitado la inscripción en unidades de competencia acreditadas 

previamente por el ICUAM, han sido excluidos. Del mismo modo, han sido excluidas aquellas 

unidades de competencia que, en el momento de la presentación de la solicitud, estuvieran 

inmersas en un procedimiento PREAR anterior no finalizado. 

 

QUINTO. 

Las actuaciones del procedimiento PREAR están financiadas por el Ministerio de Educación, 

Formación Profesional y Deportes, y por la Unión Europea-NextGenerationEU, en el Marco del 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), Componente 20 “Plan Estratégico 

de Impulso de la Formación Profesional, del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 

(PRTR) elaborado por el Gobierno de España". 

 

SEXTO. 

La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios de Consejería de Educación y 

Formación Profesional, disponible en el enlace http://www.educarm.es/informacion-ciudadano.   
Y a efectos informativos, se publicará en la web del ICUAM, https://www.icuam.es 

 

SÉPTIMO 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada, ante la persona titular de la Consejería de Educación y Formación Profesional, 
en el plazo de un mes desde su publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 

 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80

http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://www.icuam.es/


 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 3 de 
16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  

         

 

 

 

 

En Murcia, a la fecha de la firma electrónica recogida al margen 

Director General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación 

Permanente 

 

Luis Quiñonero Ruiz 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 4 de 
16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

ANEXO I 

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS DEFINITIVAMENTE EN EL PROCEDIMIENTO 

PREAR 

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Cualificación 
Unidades de 
Competencia 

Motivo de 
exclusión 

 1 ***6362** ABAD MOLINA JUAN PEDRO EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

16,17 

 2 ***1428** ABELLAN PEREZ CARMEN EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

16,17 

 3 ***7840** ACOSTA MUÑOZ ANTONIA BELEN EXCLUIDO SSC319_1 

UC0972_1  

UC0996_1  

UC1087_1  

UC1088_1 

9,16 

 4 ***1218** AGREDO IDROBO JESUS EMERSON EXCLUIDO IFC156_3 

UC0490_3  

UC0495_3  

UC0496_3  

UC0497_3  

UC2318_3 

3 

 5 ***5391** AGUDO MORENO ROBERTO EXCLUIDO SSC444_3 

UC1426_3  

UC1427_3  

UC1428_3  

UC1429_3  

UC1430_3 

17 

 6 ***2271** ALAN GARCIA KEVIN ERIC EXCLUIDO ENA261_2 

UC0835_2  

UC0836_2  

UC0837_2 

3,9 

 7 ***1364** ALCARAZ MIRETE PEDRO EXCLUIDO AFD097_3 

UC0272_2  

UC0273_3  

UC0275_3  

UC2809_2  

UC2810_3  

UC2811_2 

19 

 8 ***6512** ARMAS MENDEZ 
VICTOR 

ALEJANDRO 
EXCLUIDO MAP009_2 

UC0021_2  

UC0022_2  

UC0272_2  

UC2320_2 

19 

 9 ***0004** ASIS DATO ANTONIO EXCLUIDO ELE385_3 

UC1275_3  

UC1276_3  

UC1277_3 

17 

 10 ***7468** BELIJAR MIÑANO JOSE ANTONIO EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

20 

 11 ***8724** BERNABÉ LÓPEZ MANUEL EXCLUIDO SEA536_3 

UC1751_3  

UC1752_3  

UC1753_3  

UC1754_3  

UC1755_3 

17,18 

12 ***1678** BOURAS   ABDELHAK EXCLUIDO ELE257_2 

UC2340_2  

UC2341_2  

UC2342_2  

UC2343_2  

UC2344_2  

UC2345_2 

3,9 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 5 de 
16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Cualificación 
Unidades de 
Competencia 

Motivo de 
exclusión 

 13 ***3089** BOUZIMI   AYOUB EXCLUIDO AGA163_1 

UC0517_1  

UC0518_1  

UC0519_1 

3 

 14 ***4590** CANOVAS ROJO JUAN JOSE EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

20 

 15 ***0680** CANTERO PALAZÓN PAULA EXCLUIDO AGA488_3 

UC1585_3  

UC1586_3  

UC1587_3  

UC1588_3  

UC1589_3  

UC1590_3 

16 

 16 ***0886** CARRION RICO ANA EXCLUIDO ADG082_3 

UC0231_3  

UC0232_3  

UC0233_2 

16 

 17 ***8729** CASTILLO GARCIA MARIA CRUZ EXCLUIDO SSC565_3 
UC1869_3  

UC1870_3 
16,17 

 18 ***0115** CASTRO GARCIA NEREA EXCLUIDO COM652_3 

UC1007_3  

UC2185_3  

UC2186_3  

UC2187_3  

UC2188_3  

UC2189_3 

19 

 19 ***9055** CHERRAK   ELMILOUD EXCLUIDO AGA164_1 

UC0520_1  

UC0521_1  

UC0522_1 

9 

 20 ***3821** CORTES CONESA RAQUEL EXCLUIDO IMP249_3 

UC0793_3  

UC0794_3  

UC0795_3 

22 

 21 ***3776** DE NULLY CONSTANTINE 
OSWALDO 

STANLEY 
EXCLUIDO IMA801_2 

UC2327_2  

UC2678_2  

UC2679_2  

UC2680_2 

3,9 

 22 ***0804** DELGADO EGEA FRANCISCO EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

20 

 23 ***1486** DOMINGUEZ BERNABÉ MARÍA MERCEDES EXCLUIDO COM314_3 

UC0239_2  

UC1000_3  

UC1001_3  

UC9998_2 

16 

 24 ***3213** EL OUARDIGHI   RACHID EXCLUIDO AGA163_1 

UC0517_1  

UC0518_1  

UC0519_1 

14 

 25 ***1664** EQUISE SARMIENTO LORENA ELIZABETH EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  

UC2259_2  

UC2260_2  

UC2261_2 

16 

 26 ***1330** ESCARABAJAL 
BARCIELA 

CABALEIRO 
MARTA EXCLUIDO ADG544_3 

UC1788_3  

UC1789_3  

UC1790_3  

UC1791_3  

UC1792_2 

16 

 27 ***8718** ESTEBAN ALARCON PILAR EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

20 QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 6 de 
16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Cualificación 
Unidades de 
Competencia 

Motivo de 
exclusión 

 28 ***4820** FENOLL GÓMEZ FRANCISCO JAVIER EXCLUIDO TMV050_3 

UC0137_3  

UC0138_3  

UC0139_3  

UC0140_3  

UC2792_3  

UC2793_3 

16,17 

 29 ***6687** FERRERAS MARRÓN FELIPE EXCLUIDO ADG082_3 

UC0231_3  

UC0232_3  

UC0233_2 

16,17 

 30 ***6687** FERRERAS MARRÓN FELIPE EXCLUIDO ADG157_3 

UC0498_3  

UC0499_3  

UC0500_3 

10,17 

 31 ***6687** FERRERAS MARRÓN FELIPE EXCLUIDO ADG309_3 

UC0982_3  

UC0983_3  

UC0986_3  

UC9999_3 

16,17 

 32 ***6687** FERRERAS MARRÓN FELIPE EXCLUIDO ADG310_3 

UC0979_2  

UC0980_2  

UC0987_3  

UC0988_3 

16,17 

 33 ***9655** FLORENTIN COVALIU DINU EXCLUIDO ELE257_2 

UC2340_2  

UC2341_2  

UC2342_2  

UC2343_2  

UC2344_2  

UC2345_2 

3 

 34 ***3943** GALINDO FERNANDEZ MARIA CARMEN EXCLUIDO SSC448_3 

UC1442_3  

UC1443_3  

UC1444_3  

UC1445_3  

UC1446_3  

UC2689_3 

16 

 35 ***3933** GARCIA BELDA 
HECTOR 

FRANCISCO 
EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

20 

 36 ***3738** GARCIA GONZALEZ ALICIA EXCLUIDO ADG310_3 

UC0982_3  

UC0986_3  

UC0987_3  

UC0988_3 

16 

 37 ***3738** GARCIA GONZALEZ ALICIA EXCLUIDO ADG308_2 

UC0233_2  

UC0976_2  

UC0978_2  

UC0979_2  

UC0980_2  

UC0981_2 

16 

 38 ***1543** GARCIA MARCO JESUS MANUEL EXCLUIDO ARG072_2 

UC0200_2  

UC0201_2  

UC0202_2  

UC0203_2 

16,17 

 39 ***0873** GARCIA NAVARRO ANTONIO EXCLUIDO AFD509_3 

UC0272_2  

UC1095_3  

UC1096_3  

UC2574_3  

UC2575_3  

UC2576_2 

16 

 40 ***0273** GARCIA RISUEÑO RUBEN EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

16,22 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 7 de 
16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Cualificación 
Unidades de 
Competencia 

Motivo de 
exclusión 

 41 ***2069** GARCIA SOLER PEDRO LUIS EXCLUIDO IFC298_2 

UC0219_2  

UC0953_2  

UC0954_2 

10 

 42 ***3110** GARRIDO TORRANO JOSE ANTONIO EXCLUIDO IMA367_1 

UC1154_1  

UC1155_1  

UC2587_1 

22 

 43 ***7365** GASTON GIUSTA FRANCO EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

16,22 

 44 ***7945** GOMEZ GARCIA JUAN BAUTISTA EXCLUIDO SEA596_3 

UC0272_2  

UC1967_3  

UC1968_3  

UC1969_3  

UC2519_2 

16 

 45 ***3553** GONZALEZ RUIZ LEONOR EXCLUIDO SSC564_2 

UC1866_2  

UC1867_2  

UC1868_2 

16,17 

 46 ***6868** GONZÁLEZ KENDRICK MARIO EXCLUIDO ELE257_2 

UC2340_2  

UC2341_2  

UC2342_2  

UC2343_2  

UC2344_2  

UC2345_2 

18 

 47 ***4932** GRACIA MARTINEZ ALFONSO EXCLUIDO SEA596_3 

UC1967_3  

UC1968_3  

UC1969_3  

UC1970_2 

22 

 48 ***3656** HANS SIRIA ANGEL LUIS EXCLUIDO IFC300_2 

UC0957_2  

UC0958_2  

UC0959_2  

UC2797_2  

uc2798_2 

16,17 

 49 ***3656** HANS SIRIA ANGEL LUIS EXCLUIDO IFC079_3 
UC0224_3  

UC0225_3 
16,17 

 50 ***4459** HENAREJOS AROCA LIDIA EXCLUIDO ADG305_1 

UC0969_1  

UC0970_1  

UC0971_1 

16 

 51 ***0824** HERNANDEZ TORRANO 
MARIA DEL 

CARMEN 
EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

16 

 52 ***6598** HERRERO ACINAS RAUL EXCLUIDO IFC303_3 

UC0227_3  

UC0490_3  

UC0964_3  

UC0965_3 

16 

 53 ***3161** IBAÑEZ GARCIA MERCEDES EXCLUIDO AFD097_3 

UC0272_2  

UC0273_3  

UC0274_3  

UC0275_3 

22 

 54 ***1021** JACOME SAMANIEGO GUSTAVO ADOLFO EXCLUIDO SEA029_2 

UC0080_2  

UC0081_2  

UC0082_2  

UC0272_2 

17 

 55 ***5471** JIMENEZ BRAVO JOSE EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

5,16 QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 8 de 
16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Cualificación 
Unidades de 
Competencia 

Motivo de 
exclusión 

 56 ***7265** LA ROCCA   ANTONIO EXCLUIDO ELE257_2 
UC2340_2  

UC2342_2 
9 

 57 ***7265** LA ROCCA   ANTONIO EXCLUIDO ELE599_2 
UC1978_2  

UC1979_2 
9 

 58 ***7265** LA ROCCA   ANTONIO EXCLUIDO ELE260_3 

UC0831_3  

UC0832_3  

UC0833_3  

UC0834_3 

9 

 59 ***7265** LA ROCCA   ANTONIO EXCLUIDO ELE382_3 

UC1180_3  

UC1181_3  

UC1182_3  

UC1183_3 

9 

 60 ***7265** LA ROCCA   ANTONIO EXCLUIDO ELE385_3 

UC1275_3  

UC1276_3  

UC1277_3 

9 

 61 ***7265** LA ROCCA   ANTONIO EXCLUIDO ELE552_3 

UC1823_3  

UC1824_3  

UC1825_3  

UC1826_3 

9 

 62 ***7116** LAFORET BRAVO FRANCISCO JOSE EXCLUIDO MAM058_2 UC0162_1 17 

 63 ***8502** LAX MARTINEZ JOSE ANGEL EXCLUIDO IMA040_2 

UC2410_2  

UC2411_2  

UC2412_2  

UC2413_2  

UC2414_2  

UC2415_2 

17 

 64 ***8502** LAX MARTINEZ JOSE ANGEL EXCLUIDO IMA801_2 

UC2327_2  

UC2678_2  

UC2679_2  

UC2680_2 

17 

 65 ***0656** LEAL PEREZ FERNANDO EXCLUIDO SEA536_3 

UC1751_3  

UC1752_3  

UC1753_3  

UC1754_3  

UC1755_3 

16 

 66 ***0656** LEAL PEREZ FERNANDO EXCLUIDO SEA596_3 

UC0272_2  

UC1967_3  

UC1968_3  

UC1969_3  

UC2519_2 

16 

 67 ***3026** LENCINA DIAZ PEDRO EXCLUIDO SEA595_2 
UC0272_2  

UC1964_2 
5,16,22 

 68 ***5202** LOPEZ GUILLEN MARTA EXCLUIDO SEA536_3 

UC1751_3  

UC1752_3  

UC1753_3  

UC1754_3  

UC1755_3 

19 

 69 ***5202** LOPEZ GUILLEN ROCIO EXCLUIDO SEA536_3 

UC1751_3  

UC1752_3  

UC1753_3  

UC1754_3  

UC1755_3 

19 

 70 ***9861** LOPEZ MUÑOZ JUAN ANTONIO EXCLUIDO EOC589_2 

UC0869_1  

UC0871_1  

UC0872_1  

UC1938_2  

UC1939_2  

UC1940_2  

17 QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 9 de 
16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Cualificación 
Unidades de 
Competencia 

Motivo de 
exclusión 

UC1941_2  

UC2327_2 

 71 ***3129** LÓPEZ GÓMEZ LUIS EXCLUIDO IMA801_2 

UC2327_2  

UC2678_2  

UC2679_2  

UC2680_2 

22 

 72 ***3228** LOZANO GONZALEZ GINES EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

20 

 73 ***1059** MAOUROUDI   OUSSAMA EXCLUIDO AGA163_1 

UC0517_1  

UC0518_1  

UC0519_1 

9 

 74 ***7438** 
MARQUEZ DE 

PRADO 
ALEGRE MARIA DEL PILAR EXCLUIDO SEA492_2 

UC2518_2  

UC2519_2  

UC2591_2  

UC2592_2  

UC2593_2 

16,17 

 75 ***3227** MARTINEZ ELVIRA FRANCISCO EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

5,16 

 76 ***6860** MARTINEZ GUIRAO JAVIER EXCLUIDO COM314_3 

UC0239_2  

UC0503_3  

UC1000_3  

UC1001_3  

UC9998_2 

16 

 77 ***6860** MARTINEZ GUIRAO JAVIER EXCLUIDO COM087_3 

UC0241_2  

UC0245_3  

UC0246_3 

16 

 78 ***1320** MARTINEZ LUCAS ANTONIO EXCLUIDO SEA492_2 

UC2518_2  

UC2519_2  

UC2591_2  

UC2592_2  

UC2593_2 

16 

 79 ***7122** MARTINEZ MORA FRANCISCO JOSE EXCLUIDO MAM058_2 

UC0160_2  

UC0161_2  

UC0162_1 

22 

 80 ***7122** MARTINEZ MORA FRANCISCO JOSE EXCLUIDO MAM060_2 

UC0166_2  

UC0167_1  

UC0168_2 

22 

 81 ***7122** MARTINEZ MORA FRANCISCO JOSE EXCLUIDO MAM062_2 

UC0171_2  

UC0172_2  

UC0173_1 

22 

 82 ***7122** MARTINEZ MORA FRANCISCO JOSE EXCLUIDO MAM063_3 

UC0174_3  

UC0175_3  

UC0176_3 

22 

 83 ***7122** MARTINEZ MORA FRANCISCO JOSE EXCLUIDO MAM423_3 

UC1361_3  

UC1362_3  

UC1363_3  

UC1364_3  

UC2319_3 

22 

 84 ***7122** MARTINEZ MORA FRANCISCO JOSE EXCLUIDO MAM425_3 

UC1369_3  

UC1370_3  

UC1371_3 

22 

 85 ***9494** MARTINEZ MUÑOZ NATALIA EXCLUIDO SEA647_3 
UC1751_3  

UC1752_3  

UC1753_3  

16,17 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 10 
de 16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Cualificación 
Unidades de 
Competencia 

Motivo de 
exclusión 

UC1754_3  

UC1755_3 

 86 ***5146** MARTÍNEZ HIGUERAS FERNANDO EXCLUIDO AGA488_3 

UC1585_3  

UC1586_3  

UC1587_3  

UC1588_3  

UC1589_3  

UC1590_3 

18 

 87 ***3649** MELLINAS MATA JAVIER EXCLUIDO EOC052_2 

UC0141_2  

UC0142_1  

UC0143_2  

UC0869_1 

16 

 88 ***3464** MENDEZ MILLAN JOSE ANTONIO EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

16,17 

 89 ***0262** MERCHAN PARRAGA NELLY EXCLUIDO ADG305_1 

UC0969_1  

UC0970_1  

UC0971_1 

3,18 

 90 ***7685** MESSINA STOFFEL ROCÍO PAOLA EXCLUIDO SSC324_3 

UC1026_3  

UC1038_3  

UC1039_3  

UC1040_3  

UC1041_3 

18 

 91 ***2442** MIÑANO GARCIA ESTEBAN EXCLUIDO SEA029_2 

UC0080_2  

UC0081_2  

UC0082_2  

UC0272_2 

16 

 92 ***5597** MORCILLO VILLA HECTOR EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

20 

 93 ***4562** MORENO AGUDO JOSE ANDRIAN EXCLUIDO SEA595_2 

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

9,20 

 94 ***6613** MORENO SASTRE ANDRES EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

20 

 95 ***5463** MUIÑO MONTESINOS MARTA EXCLUIDO ADG308_2 

UC0233_2  

UC0973_1  

UC0976_2  

UC0978_2 

16 

 96 ***0117** MUÑOZ CANOVAS MARIA AMPARO EXCLUIDO SSC443_2 

UC1423_2  

UC1424_2  

UC1425_2 

16 

 97 ***6012** MUÑOZ TUDELA IVAN EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

20 

 98 ***1283** OLIVA MARIN ANTONIO EXCLUIDO SEA492_2 

UC2518_2  

UC2519_2  

UC2591_2  

UC2592_2  

UC2593_2 

22 

 99 ***8394** PEREIRA DA SILVA MARCOS RAFAEL EXCLUIDO SSC319_1 

UC0972_1  

UC0996_1  

UC1087_1  

UC1088_1 

3 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 11 
de 16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Cualificación 
Unidades de 
Competencia 

Motivo de 
exclusión 

 100 ***3908** PEREZ ABENZA JORGE EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

17 

 101 ***7188** PEREZ RIVERA JOSE ANTONIO EXCLUIDO SEA536_3 

UC1751_3  

UC1752_3  

UC1753_3  

UC1754_3  

UC1755_3 

16 

 102 ***8884** PEREZ TUDELA FRANCISCA EXCLUIDO SSC444_3 

UC1426_3  

UC1427_3  

UC1428_3  

UC1429_3  

UC1430_3 

16 

 103 ***2318** PRIETO GONZALEZ ENEKO EXCLUIDO ELE257_2 

UC2340_2  

UC2341_2  

UC2342_2  

UC2343_2  

UC2344_2  

UC2345_2 

13 

 104 ***1935** RIVERA RUFETE MIGUEL EXCLUIDO IMS441_3 

UC0928_2  

UC1417_3  

UC1418_3  

UC1419_3 

16,17 

 105 ***1180** ROCA LOPEZ MARIA ANA EXCLUIDO SSC566_3 

UC1871_3  

UC1872_3  

UC1873_3 

16 

 106 ***1342** ROCAMORA MIÑANO JOSEFA EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  

UC1018_2  

UC2259_2  

UC2260_2  

UC2261_2 

19 

 107 ***7425** RODRIGUEZ TUDELA MARIA ISABEL EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  

UC1018_2  

UC2259_2  

UC2260_2  

UC2261_2 

21 

 108 ***0132** RODRIGUEZ VILLANUEVA FERNANDO ISIDRO EXCLUIDO COM318_3 
UC1014_3  

UC1015_2 
16 

 109 ***3120** ROJO RUBIO MARÍA JOSÉ EXCLUIDO IMP397_3 

UC1261_3  

UC1262_3  

UC2796_3 

17 

 110 ***4220** ROS ROS JUAN JOSE EXCLUIDO AFD097_3 

UC0272_2  

UC0273_3  

UC0275_3  

UC2809_2  

UC2810_3  

UC2811_2 

18 

 111 ***0114** RUIZ COELLO DANIEL EXCLUIDO SEA676_2 

UC0361_2  

UC2288_2  

UC2289_2  

UC2290_2  

UC2291_2 

17 

 112 ***9094** RUIZ OSETE 
MARIA 

INMACULADA 
EXCLUIDO AFD097_3 

UC0272_2  

UC0274_3  

UC0275_3 

17 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 12 
de 16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Cualificación 
Unidades de 
Competencia 

Motivo de 
exclusión 

 113 ***6973** SAIDI   AYOUB EXCLUIDO AGA163_1 

UC0517_1  

UC0518_1  

UC0519_1 

14 

 114 ***8120** SAN ROMAN MARTINEZ GUSTAVO EXCLUIDO COM631_2 

UC0239_2  

UC1792_2  

UC2104_2  

UC2105_2  

UC2106_2 

16 

 115 ***8120** SAN ROMAN MARTINEZ GUSTAVO EXCLUIDO COM087_3 

UC0241_2  

UC0245_3  

UC0246_3 

16 

 116 ***8120** SAN ROMAN MARTINEZ GUSTAVO EXCLUIDO COM088_3 

UC0247_3  

UC0248_3  

UC2061_3 

16 

 117 ***1494** SANCHEZ GOMEZ SERGIO EXCLUIDO SEA757_2 

UC2518_2  

UC2519_2  

UC2522_2 

16 

 118 ***7701** SANCHEZ IBAÑEZ PEDRO MIGUEL EXCLUIDO SEA030_3 

UC0083_3  

UC0084_3  

UC0085_3  

UC0086_3 

18 

 119 ***8047** SANCHEZ PARDO ROSARIO EXCLUIDO COM087_3 

UC0241_2  

UC0245_3  

UC0246_3  

UC9998_2 

16,17 

 120 ***3729** SANCHEZ PASCUAL JOSE MARIA EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

20 

 121 ***4863** SANCHEZ RIVERA CHARLIE EXCLUIDO ADG082_3 

UC0231_3  

UC0232_3  

UC0233_2 

3 

 122 ***1187** SANCHEZ SERRANO ROSARIO EXCLUIDO COM088_3 

UC0247_3  

UC0248_3  

UC2061_3  

UC9998_2 

16 

 123 ***2450** SANDOVAL GARCÍA PEDRO LUIS EXCLUIDO SEA536_3 

UC1751_3  

UC1752_3  

UC1753_3  

UC1754_3  

UC1755_3 

16 

 124 ***2450** SANDOVAL GARCÍA PEDRO LUIS EXCLUIDO SEA596_3 

UC0272_2  

UC1967_3  

UC1968_3  

UC1969_3  

UC2519_2 

16 

 125 ***2141** SAUMELL NICOLAU RAÚL EXCLUIDO IMA801_2 

UC2327_2  

UC2678_2  

UC2679_2  

UC2680_2 

9 

 126 ***0627** SOLA MONTERO ALBERTO EXCLUIDO ELE385_3 

UC1275_3  

UC1276_3  

UC1277_3 

16 

 127 ***2608** SOLER MAESTRE PILAR EXCLUIDO AGA706_2 

UC2377_2  

UC2378_2  

UC2379_2 

19 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 13 
de 16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Admitido/Excluido Cualificación 
Unidades de 
Competencia 

Motivo de 
exclusión 

 128 ***6847** SOLIZ RIBERA DELMA SUSANA EXCLUIDO SSC413_1 

UC1330_1  

UC1331_1  

UC1332_1 

16,17 

 129 ***8484** SORIANO RUIZ JAVIER EXCLUIDO SSC448_3 

UC1442_3  

UC1443_3  

UC1444_3  

UC1445_3  

UC1446_3  

UC2689_3 

20 

 130 ***1142** TORRENTE GARCIA NURIA EXCLUIDO SEA536_3 

UC1751_3  

UC1752_3  

UC1753_3  

UC1754_3  

UC1755_3 

22 

 131 ***1142** TORRENTE GARCIA NURIA EXCLUIDO SEA676_2 

UC0361_2  

UC2288_2  

UC2289_2  

UC2290_2  

UC2291_2 

22 

 132 ***2172** TORTOSA VILLALBA ANA MARIA EXCLUIDO ADG308_2 

UC0233_2  

UC0973_1  

UC0976_2  

UC0978_2  

UC0979_2  

UC0980_2  

UC0981_2 

16 

 133 ***7626** TREVILLA GARCIA ANDRES EXCLUIDO EOC642_3 

UC2140_3  

UC2141_3  

UC2146_3  

UC2147_3  

UC2148_3  

UC2149_3  

UC2150_3  

UC2327_2 

18 

 134 ***5256** TRIGUEROS SERNA DAVID EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  

UC1964_2  

UC1965_2  

UC1966_2 

22 

 135 ***9494** TRUJILLANO ROMERO OMAR EXCLUIDO IMA367_1 

UC1154_1  

UC1155_1  

UC2587_1 

9 

 136 ***4105** VERDU ARNALDOS CELIA DE LA CRUZ EXCLUIDO ADG308_2 

UC0233_2  

UC0973_1  

UC0976_2  

UC0978_2  

UC0979_2  

UC0980_2  

UC0981_2 

16,17 

 137 ***6605** VILLADA MARTINEZ CARIDAD EXCLUIDO ADG310_3 

UC0233_2  

UC0979_2  

UC0980_2  

UC0982_3  

UC0986_3  

UC0987_3  

UC0988_3 

16 

 138 ***8435** ZAPATA SAURA MARIA EXCLUIDO SSC448_3 

UC1442_3  

UC1443_3  

UC1444_3  

UC1445_3  

UC1446_3  

UC2689_3 

18 

  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 14 
de 16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

ANEXO II 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

Nº CAUSA 

 1 Cumplimenta la solicitud en sede electrónica de la CARM y la presenta 
presencialmente en un registro oficial sin firmar. 

 3 No acredita poseer la nacionalidad española, haber obtenido el certificado de 
registro de ciudadanía comunitaria o la tarjeta de familiar de ciudadano de la 
Unión, o ser titular de una autorización de residencia o de residencia y trabajo 
en España, en vigor. 

 4 No tiene la edad mínima requerida en el momento de realizar la solicitud. 

 5 No presenta Certificación de la Tesorería General de la Seguridad Social (vida 
laboral), del Instituto Social de la Marina o de la Mutualidad donde conste la 
empresa, la categoría laboral (grupo de cotización) y el período de 
contratación. 

 9 No aporta DNI, NIE o tarjeta de residencia en vigor y se opuso expresamente 
a consulta de datos de identidad. (art. 28 Ley 39/2015) 

 10 No aporta Declaración jurada como trabajador autónomo en la que conste las 
actividades desarrolladas relacionadas con las UUCC solicitadas e intervalo de 
tiempo en el que se ha realizado la misma. 

 12 Presenta documentación en lengua distinta a la castellana sin acompañar la 
correspondiente traducción oficial. 

 13 Presenta un título de F.P. o un certificado de profesionalidad que engloba todas 
las unidades de competencia solicitadas. 

 14 Todas las unidades de competencia solicitadas están ya acreditadas, inmersas 
en el procedimiento de  acreditación o en ambas situaciones combinadas. 

 15 La cualificación solicitada ha sido excluida/suprimida  del procedimiento de 
acreditación de competencias profesionales mediante normativa en vigor 
aplicable. 

 16 No presenta suficientes contratos o certificados de empresa relacionados con 
las UUCC solicitadas en la que consten las actividades desarrolladas, tipo de 
jornada, e intervalo de tiempo en que se ha realizado la actividad. 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 15 
de 16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 17 No presenta Certificación de la empresa o de la organización en la que conste 
las actividades desarrolladas relacionadas con las UUCC solicitadas (y/o tipo 
de jornada y/o  intervalo de tiempo en que se ha realizado la actividad). 

 18 No presenta suficientes diplomas acreditativos de cursos de formación 
relacionados con las UUCC solicitadas, donde consten los contenidos, las 
horas totales de formación, la entidad que expide el documento y la fecha. 

 19 No presenta los contenidos de los cursos de formación  relacionados con las 
UUCC solicitadas. 

 20 No aporta la declaración responsable de no poder justificar documentalmente 
los requisitos de experiencia laboral o formación. 

 21 Persona que, siendo mayor de 25 años, no puede justificar documentalmente 
los requisitos exigibles conforme a la normativa aplicable (artículo 177.6 del 
RD 659/2023). 

 22 Falta Acreditación de la Representación Legal 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 16 
de 16 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

ANEXO III 

LISTADO DE INTERESADOS CUYAS SOLICITUDES NO SE AJUSTAN AL FORMULARIO ESPECÍFICO 

ESTABLECIDO, Y NO PUEDEN SER TENIDAS EN CUENTA (ART 66.6 LEY 39/2015) 

 

 

 

 

 

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Nº REGISTRO 

1 ***318*** DIAZ ESPADA JUAN PEDRO 202500138222 

2 ***092*** FLORES PONCE JOSE VICENTE 202500132928 

3 ***092*** FLORES PONCE JOSE VICENTE 202500132933 

4 ***092*** FLORES PONCE JOSE VICENTE 202500132944 

5 ***525*** GARCIA GARCIA MIGUEL ANGEL 202590000301371 

6 ***594*** LOPEZ CARDOSO SANDRA 202500133472 

7 ***341*** TORRES BUITRAGO JEAN JEFRY 202500143631 

8 ***148*** CARCELES GONZALEZ ROSA MARIA 202590000385616 

9 ***223*** TAIAB  MOUSSA 202500196756 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

09
/0

7/
20

25
 08

:57
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-f5
3b

41
ee

-5
c9

1-
d2

91
-0

a9
3-

00
50

56
9b

62
80


